
2022

]E:/Digitech/AirsDelibProd/apache-tomcat/webapps/delib/modele/images/logo_Annonay_Rhone_Agglo_def_mini.png

DGA Ressources 
Service des Affaires Juridiques,

Administratives et Foncières

CONSEIL COMMUNAUTAIRE
EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS

Séance du 15 septembre 2022 (18h30)
SALLE ETABLE- LA LOMBARDIERE

Membres  titulaires  : 55 
En exercice : 55
Membres suppléants : 23
Présents : 37
Votants : 48
Convocation et affichage : 08/09/2022
Président de séance :  Monsieur Simon
PLENET
Secrétaire de séance :  Monsieur   Christophe
DELORD

Etaient présents en qualité de conseillers titulaires : Nicole ARCHIER, Hugo BIOLLEY,
Sylvie  BONNET,  Maryanne  BOURDIN,  François  CHAUVIN,  Nathalie  CLÉMENT,
Sylvette  DAVID,  Olivier  DE  LAGARDE,  Christophe  DELORD,  Gilles  DUFAUD,
Laurence DUMAS, Maxime DURAND, Christelle ETIENNE, Bruno FANGET, Christian
FOREL, Jérémy FRAYSSE, Louis-Claude GAGNAIRE, Frédéric GONDRAND, Denis
HONORE, Thierry LERMET, Danielle MAGAND, Edith MANTELIN, Laurent MARCE,
Antoine MARTINEZ, Christian MASSOLA, Catherine MICHALON, Richard MOLINA,
Patrick  OLAGNE,  Ronan  PHILIPPE,  Simon  PLENET,  Yves  RULLIÈRE,  René
SABATIER, Denis SAUZE, Antoinette SCHERER, Myriam SERVY-CHANAL, Michel
SEVENIER, Laurent TORGUE. 

Pouvoirs : Assia BAIBEN-MEZGUELDI (pouvoir à Jérémy FRAYSSE), Damien BAYLE
(pouvoir à Christelle ETIENNE), Brigitte BOURRET (pouvoir à Christian MASSOLA),
Clément CHAPEL (pouvoir à Danielle MAGAND), Claudie COSTE (pouvoir à Laurent
MARCE), Romain EVRARD (pouvoir à Edith MANTELIN), Cécilia FARRE (pouvoir à
Sylvette DAVID), Yves FRAYSSE (pouvoir à Laurent TORGUE),  Juanita GARDIER
(pouvoir à Catherine MICHALON), Martine OLLIVIER (pouvoir à René SABATIER),
Agnès PEYRACHE (pouvoir à Patrick OLAGNE). 

Etaient  absents  et  excusés  :  Carlos  ALEGRE,  Christian  ARCHIER,  Jean-Yves
BONNET,  Virginie  BONNET-FERRAND,  Nadège COUZON,  Pascal  PAILHA,  Marc-
Antoine QUENETTE. 

CC-2022-330 - FONCTIONNEMENT DES ASSEMBLEES  - DÉCISIONS PRISES
EN VERTU DE LA DELEGATION DE POUVOIRS AU PRESIDENT

Rapporteur : Monsieur Simon PLENET

VU l’article L5211-10 du Code général des collectivités territoriales,

VU la délibération CC-2020-168 en date du 09 juillet 2020 par laquelle le Conseil
communautaire  a  confié  par  délégation  un  certain  nombre  de  ses  attributions  au
Président. 

Conformément  au  Code  général  des  collectivités  territoriales,  le  Président  rend
compte des attributions exercées par délégation de l'organe délibérant.

Les  décisions  mentionnées  dans  le  tableau  ci-dessous  et  prises  en  vertu  de  la
délégation de pouvoirs par le Président ou son représentant dûment habilité ont été
adressées avec la convocation à la présente séance du Conseil Communautaire. Les
décisions ci-après se rapportent à la période du 27 avril 2022 au 26 août 2022.

1



2022

DP-2022-156 27/04/2022 SIGNATURE D'UNE CONVENTION AVEC UNIS-CITE ET LA 
VILLE D'ANNONAY SUR LA MOBILISATION DE JEUNES EN 
ENGAGEMENT DE SERVICE CIVIQUE SUR LA MISSION ' 
AMBASSADEURS DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 

DP-2022-187 16/05/2022 APPROBATION SIGNATURE CONVENTION D'OCCUPATION À 
TITRE PRÉCAIRE D'UN LOCAL SITUÉ AU SEIN DE LA 
RÉSIDENCE DES CÉVENNES - 35 AVENUE DE L'EUROPE 
07100 ANNONAY ENTRE LA CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE
MALADIE DE L'ARDÈCHE ET ANNONAY RHÔNE AGGLO

DP-2022-192 23/05/2022 CONTRAT DE CESSION AVEC ATELIER THEÂTRE ACTUEL 
POUR LE SPECTACLE ' MARIE DES POULES '

DP-2022-194 24/05/2022 CONTRAT DE CESSION AVEC LE VOYAGEUR DEBOUT POUR 
LE SPECTACLE ' NOTRE DAME DE PARIS, L'AUTRE COMEDIE
MUSICALE

DP-2022-195 24/05/2022 CONTRAT DE CESSION AVEC LA COMPAGNIE RÊVERIES 
MOBILES POUR LE SPECTACLE ' ÎLES '

DP-2022-196 24/05/2022 CONTRAT DE CESSION AVEC TS3 POUR LE SPECTACLE ' 
ALEX VIZOREK - AD VITAM '

DP-2022-197 24/05/2022 CONTRAT DE CESSION AVEC ASTERIOS SPECTACLES POUR
LE SPECTACLE ' LES TÊTES RAIDES '

DP-2022-198 24/05/2022 CONVENTION DE CO-PRODUCTION AVEC L'AGSA POUR LA 
MANIFESTATION ' LA CRIEE D'AVRIL 2022 '

DP-2022-199 24/05/2022 LETTRE D'ENGAGEMENTS RECIPROQUES AVEC LES 
ETABLISSEMENTS SCOLAIRES

DP-2022-200 25/05/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 A L'ACCORD-CADRE ' 
GESTION HAUT DE QUAI, LOCATION TRANSPORT DES 
BENNES ET TRAITEMENT DES DECHETS DES DECHETERIES
D'ANNONAY RHONE AGGLO ' N°202001 LOT 5 TRAITEMENT 
DES METAUX - AVENANT DE TRANSFERT

DP-2022-201 25/05/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 AU MARCHE ' 
EXPLOITATION DES SERVICES D'EAU POTABLE ET 
D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ' N° 202110 - LOT 2 
EXPLOITATION DU SERVICE ASSAINISSEMENT COLLECTIF

DP-2022-202 30/05/2022 MARCHE ' REALISATION D'UN PLAN DE MOBILITE SIMPLIFIE '
N° 202212

DP-2022-203 30/05/2022 ETUDE PRE-OPERATIONNELLE A LA MISE EN PLACE D'UNE 
OPAH-RU (OPERATION PROGRAMMEE D'AMELIORATION DE 
L'HABITAT EN RENOUVELLEMENT URBAIN) SUR LA 
COMMUNE D'ANNONAY “ N° 202210

DP-2022-204 31/05/2022 APPROBATION SIGNATURE D'UN CONTRAT DE LOCATION 
D'UN ENSEMBLE DE LOCAUX SITUÉS AU SEIN DE LA 
RÉSIDENCE DES CÉVENNES - 35 AVENUE DE L'EUROPE 
07100 ANNONAY ENTRE ALLIADE HABITAT ET ANNONAY 
RHÔNE AGGLO

DP-2022-205 02/06/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 AU MARCHE ' 
CONSTRUCTION D'UNE STATION D'EPURATION 
INTERCOMMUNALE LIMONY SERRIERES ' N°CAB1901 
(AVENANT DE REGULARISATION)

DP-2022-206 07/06/2022 TRANSITION ECOLOGIQUE ET CADRE DE VIE - SIGNATURE 
DE LA CONVENTION DE MISE EN OEUVRE DU SERVICE 
PUBLIC DE LA PERFORMANCE ENERGETIQUE DE L'HABITAT 
(SPPEH) ENTRE ANNONAY RHONE AGGLO, LE 
DEPARTEMENT DE
L'ARDECHE ET L'AGENCE LOCALE DE L'ENERGIE ET DU 
CLIMAT DU DEPARTEMENT DE L'ARDECHE POUR 2022

DP-2022-207 12/07/20202 SIGNATURE D'UN BAIL PROFESSIONNEL A INTERVENIR 
AVEC L'ASSOCIATION ALEC 07 POUR LA LOCATION DE 
LOCAUX AU PÔLE ENTREPRENEURIAL DE VIDALON.

DP-2022-208 07/06/2022 ACCEPTATION DU PAIEMENT DE LA TVA PAR L'ASSUREUR 
AXA FRANCE IARD CONCERNANT LE SINISTRE DU 
19/11/2021 - VEHICULE CROSSWAY FJ-488-JB 

DP-2022-209 13/06/2022 CONVENTION DE PASSAGE - MADAME DE MONTGOLFIER 

2



2022

COLETTE - SAINT-MARCEL-LES-ANNONAY - AE 33
DP-2022-210 17/06/2022 CONCLUSION DU MARCHE ' ACQUISITION DE DEUX MINIBUS

FONCTIONNANT AU GAZ NAUREL (GNV) ' N° 202213

DP-2022-255 24/06/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 AU MARCHE ' 
CONSTRUCTION D'UN DEPOT DE BUS A DAVEZIEUX ' N° 
202126 - LOT 5 MENUISERIES EXTERIEURES - METALLERIE - 
FERMETURES INDUSTRIELLES

DP-2022-256 24/06/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 AU MARCHE ' 
CONSTRUCTION D'UN DEPOT DE BUS A DAVEZIEUX ' N° 
202126 - LOT 4 COUVERTURE ETANCHEITE BARDAGES

DP-2022-257 24/06/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 AU MARCHE ' 
CONSTRUCTION D'UN DEPOT DE BUS A DAVEZIEUX ' N° 
202126 - LOT 3 CHARPENTE ET OSSATURE METALLIQUE

DP-2022-258 24/06/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 AU MARCHE ' 
CONSTRUCTION D'UN DEPOT DE BUS A DAVEZIEUX ' N° 
202126 - LOT 7 CVC - PLOMBERIE SANITAIRES

DP-2022-259 24/06/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 AU MARCHE ' 
CONSTRUCTION D'UN DEPOT DE BUS A DAVEZIEUX ' N° 
202126 - LOT 2 CHARPENTE ET OSSATURE BOIS

DP-2022-260 24/06/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°1 AU MARCHE ' 
CONSTRUCTION D'UN DEPOT DE BUS A DAVEZIEUX ' N° 
202126 - LOT 1 GROS OEUVRE - DALLAGES INDUSTRIELS

DP-2022-261 30/06/2022 MARCHE POUR LE "RENOUVELLEMENT DE LA CONDUITE 
D'EAU BRUTE DU TERNAY" N° 202129 

DP-2022-262 04/07/2022 ACHAT D'UN PROGICIEL D'EXPLOITATION VIA L'UGAP
DP-2022-263 04/07/2022 ACQUISITION DE GIROUETTES FRONTALES AUPRES DE LA 

CATP
DP-2022-287 08/07/2022 CONCLUSION D'UN AVENANT N°2 AU MARCHE ' MISSION 

D'ASSISTANCE A MAITRISE D'OUVRAGE POUR LA 
CONSTRUCTION D'UNE USINE DE PRODUCTION D'EAU 
POTABLE' N° 9.S1605 (AVENANT DE REGULARISATION)

DP-2022-288 21/01/2022 BUDGET REGIE ASSAINISSEMENT -  SOUSCRIPTION D'UNE
LIGNE DE TRESORERIE

DP-2022-289 21/07/2022 SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE
FABLAB ANOZERLAB

DP-2022-290 21/07/2022 SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LE
DEPARTEMENT  DE  L'ARDECHE  DANS  LE  CADRE  DU
SERVICE PUBLIC DE L'INSERTION ET DE L'EMPLOI

DP-2022-291 26/07/2022 PROLONGATION  DE  LA  CONVENTION  D'OCCUPATION
PRECAIRE  AVEC  L'ENTREPRISE  CREAGESTION  POUR  LA
LOCATION D'UN BUREAU AU POLE ENTREPRENEURIAL DE
VIDALON

DP-2022-292 26/07/2022 BUDGET  REGIE  DES  TRANSPORTS  -   EXERCICE  2022  -
REALISATION D'UN EMPRUNT DE 1.250.000,00 € AUPRES DE
LA BANQUE POSTALE

DP-2022-299 12/08/2022

MARCHE POUR "L'ACQUISITION DE DEUX VEHICULES DE 
TOURISME NEUFS ELECTRIQUES SEGMENT B2 "CITADINES /
POLYVALENTES" OU "SOUS COMPACTES" n°202219

DP-2022-300  22/08/2022

MARCHE  POUR  '  ACQUISITION  D'UN  TRACTEUR  ET  D'UN
TRACTOPELLE NEUFS AVEC REPRISE DE VEHICULES POUR
LE  COMPTE  D'ANNONAY  RHONE  AGGLO  ET  LA  VILLE
D'ANNONAY

DP-2022-301 22/08/2022

CREATION D’UNE REGIE DE RECETTES POUR 
L'ENCAISSEMENT DES AMENDES DU SERVICE DE 
TRANSPORTS DES VOYAGEURS ET DES SCOLAIRES

DP-2022-302  26/08/2022

MARCHE  POUR  LA  "  RENOVATION  DU  KIOSQUE  DE  LA
MANUFACTURE  ROYALE  DES  PAPETERIES  MONTGOLFIER
CANSON A VIDALON (DAVEZIEUX)" N° 202224

3



2022

DÉLIBÉRÉ

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE
Après en avoir délibéré, et à l’unanimité 

PREND ACTE des décisions prises par le Président en vertu de la délégation de
pouvoirs conférée par le Conseil Communautaire pour la période du 27 avril 2022 au
26 août 2022.

AUTORISE Monsieur le Président à signer toutes les pièces afférentes à ce dossier et
le CHARGE d’effectuer toutes les démarches nécessaires à l’exécution de la présente
délibération.

Fait à Davézieux  le : 19/09/22
Affiché le : 20/09/22
Transmis en sous-préfecture le : 19/09/22 
Identifiant télétransmission : 007-200072015-20220915-35263-DE-1-1

Pour extrait certifié conforme au 
registre des délibérations du 
CONSEIL COMMUNAUTAIRE
Le Président

Simon PLENET

4


